
 

 

Název projektu 

 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v oblasti IT ve vazbě na Národní soustavu 
kvalifikací 

Žadatel projektu:   Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 

Registrační číslo:   CZ.1.07/3.12.11/03.0169 

Zahájení projektu:  1. 1. 2014    ukončení projektu: 31. 12. 2014 

Žadatel si vytyčil cíl stát se univerzální vzdělávací institucí a přiblížit se tak k dalšímu 
vzdělávání a k trhu práce. 

Z toho důvodu byl hlavní cíl projektu prohloubení nabídky dalšího vzdělávání ve SČK 
zvýšením kvality a rozsahu nabídky v oblasti dalšího vzdělávání, podpořením provázanosti 
DV s počátečním vzděláváním vytvořením vzdělávacího programu ve vazbě na Národní 
kvalifikaci.  

Shrnutí:  - tvorba nabídky odborného vzdělávání rozvíjející odborné kompetence účastníků 
dalšího vzdělávání, vytváření a rozšíření vzdělávací nabídky v návaznosti na potřeby 
zaměstnavatelů ve SČK, usnadnit zájemcům získat dílčí kvalifikaci Správce operačních 
systémů pro malé a střední organizace apod. 

Vzdělávací program Správce operačních systémů pro malé a střední firmy se skládal z 9 
kurzů. 

1. Analýza a návrh hardware a software pro použití v malé organizaci 
2. Instalace operačního systému a jeho konfigurace 
3. Konfigurace síťových připojení 
4. Instalace periférií a jejich konfigurace 
5. Monitorování provozu operačních systémů, jejich diagnostika a optimalizace výkonu 
6. Zabezpečení dat před zničením 
7. Ochrana dat před zničením  
8. Základy programování skriptů a dávek 
9. Instalace a správa klientského software 

Školením prošlo 22 účastníků projektu. Projekt přinesl nové kompetence, vznikl nový systém, 
který zpřístupňuje vytvořené vzdělávací materiály a umožňuje vzdělávání i po ukončení 
projektu, možnost bezplatného získání Osvědčení o získání dílčí kvalifikace Správce 
operačních systémů pro malé a střední organizace, vzdělávací kurzy rozvíjí nabídku DV 
v návaznosti na potřeby zaměstnavatelů. 

Projekt byl realizován v rámci operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
spolufinancovaný Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 



 

 


